
Contacto

Teléfono 982560128
Correo Electrónico contratacion@viveiro.es

Dirección Postal

Plaza Maior, 1
(27850) Viveiro España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8700/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Viveiro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco del servicio denominado “Servicios de mantenimiento de espacios
públicos, edificaciones y mobiliario”

Conservar las instalaciones, espacios públicos y edificios en perfecto estado, mantener el nivel de calidad yDescripción 
técnico alcanzado y minimizar los posibles riesgos, incluyendo el control y reparación, tanto de las instalaciones existentes,
como de aquellas otras que se efectúen durante la vigencia del mismo con arreglo a las condiciones que en su caso se
señalen.
Valor estimado del contrato 215.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 215.600 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
14820000 - Vidrio.
34996100 - Semáforos.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.
48921000 - Sistema de automatización.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvuxJi1Ls8CXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Resolución declaración desierta licitación contratación mediante acuerdo marco denominada “Servicios de mantenimiento
de espacios públicos, edificaciones y mobiliario”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1.- Trabajos de fontanería

TRABAJOS DE FONTANERÍA. Incluye trabajos de fontanería en edificaciones e instalaciones municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 12.100 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Carpintería metálica tanto en espacios públicos, mobiliario urbano como
en edificios municipales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3f41eb0-76a0-4021-a92a-9c64a89a6cdb


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

CARPINTERÍA METÁLICA TANTO EN ESPACIOS PÚBLICOS, MOBILIARIO URBANO COMO ENDescripción 
EDIFICIOS MUNICIPALES. Entendiendo por tales los trabajos consistentes en el mantenimiento y reposición de
elementos metálicos, tales como puertas, ventanas, pasamanos, barandillas, soportes, herrajes, etc.
Valor estimado del contrato 52.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 35.138,4 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3.- Reparación y reposición de pavimento parques infantiles

REPARACIÓN Y REPOSICIÓN DE PAVIMENTO PARQUES INFANTILES. Entendiendo que este loteDescripción 
engloba la reparación y reposición de pavimentos de caucho en los diferentes parques infantiles municipales.
Valor estimado del contrato 61.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 33.880 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4.- Trabajos de automatismos en puertas

TRABAJOS DE AUTOMATISMOS EN PUERTAS. Entendiendo que engloba trabajos de mantenimiento yDescripción 
reparación de puertas automáticas, incluyendo la substitución de elementos necesarios para su correcto
funcionamiento, entre ellos radares, fotocélulas, railes, etc.
Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 14.520 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5.- Vidriería en edificios municipales y espacios públicos

VIDRIERÍA EN EDIFICIOS MUNICIPALES Y ESPACIOS PÚBLICOS. Engloba la reposición de todo tipo deDescripción 
vidrios y espejos, con retirada de restos y limpieza del galce, colocación, sellado y estanqueidad.
Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 14.520 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024



Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6.- Reparación y mantenimiento de semáforos

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SEMÁFOROS. Este lote engloba la realización del servicio deDescripción 
conservación, mantenimiento y reparación de las instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de Viveiro
con el fin de conseguir el correcto funcionamiento así como la optimización de la vida de los mismos en base a
actuaciones y comprobaciones periódicas.
Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 14.520 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia



Lugar

Sala de Juntas municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C/ Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela España

(15781) Santiago de Compostela España

Arbitraje

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 6
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 215.600 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas municipal

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/04/2024 a las 13:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de Viveiro

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(27850) Viveiro (Lugo) España

Mesa de contratación. Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 14:00 horas
Apertura de la documentación relativa a los criterios
evaluables mediante fórmulas matemáticas (SOBRE B)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará a los licitadores con la suficiente antelación. Ver cláusula 18.3 del pliego
de cláusulas administrativas particulares

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yylKxoNgasHLIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112772-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Reducción del plazo de inicio de la prestación de servicios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yylKxoNgasHLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112772-2024:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000013492739 |  2024-000630974 | Tue, 11 Jun 2024 09:58:25:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50734692020047922772713919313942435875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


